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DĖL SEIMO SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETO SIŪLYMŲ ĮGYVENDINIMO EIGOS 

 

VšĮ Jonavos pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau – VŠĮ Jonavos PSPC) išnagrinėjusi 

2023 m. kovo 15 d. Lietuvos Respublikos Seimo Sveikatos reikalų komiteto sprendimą Nr. 111-S-3 

„Dėl fizinio ir psichologinio smurto prieš sveikatos priežiūros specialistus prevencijos ir jų saugumo 

darbo vietoje užtikrinimo“, teikia Lietuvos Respublikos Seimo Sveikatos reikalų komitetui (toliau – 

Komitetas) informaciją apie Komiteto siūlymų įgyvendinimo eigą,  

1. Dėl Komiteto 2.1. Siūlymo: pažymime, kad VšĮ Jonavos PSPC kontroliuoja, stebi įstaigos 

vidinių teisės aktų įgyvendinimo poveikį siekiant sudaryti darbuotojams saugias ir sveikas darbo 

sąlygas bei vertina ar taikomos prevencijos priemonės turi teigiamą poveikį fizinio ir psichologinio 

smurto darbe prevencijai ir kontrolei. Tuo tikslu 2022 m. spalio 31 d. įstaigos direktoriaus įsakymu Nr. 

V-162 buvo patvirtinta Viešosios įstaigos Jonavos pirminės priežiūros centro smurto ir priekabiavimo 

politika (toliau – Politika) bei sudaryta nuolat veikianti VšĮ Jonavos PSPC smurto ir priekabiavimo 

komisija (toliau – Komisija). Įstaigos darbuotojai su Politika ir nuolat veikiančios Komisijos sudėtimi, 

supažindinti. Įsakymas, patvirtinantis komisijos sudėtį ir Politika iškabinti VšĮ Jonavos PSPC (toliau – 

Įstaiga) skelbimų lentose. 2023 m. balandžio 12 d. Įstaiga atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2023 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. V-257 patvirtintų asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos rengimo ir jos įgyvendinimo 

rekomendacijas, Politika atnaujino bei pakartotinai supažindino darbuotojus. 

2. Dėl Komiteto 2.2 Siūlymo: atsižvelgiant į profesinės rizikos vertinimo nuostatus, VšĮ 

Jonavos PSPC 2022 m. rugpjūčio 10 d. VšĮ Jonavos PSPC direktoriaus įsakymu Nr. V-117 „Dėl 

profesinės rizikos vertinimo organizavimo“ įstaigoje atnaujino profesinės rizikos vertinimą, kurio metu 

ypatingas dėmesys buvo skiriamas psichosocialinių rizikos veiksnių vertinimui. Vertinant 

psichosocialinius rizikos veiksnius buvo tiriamas ir neapgeidaujamas seksualinis dėmėsis 

(priekabiavimas), smurto grėsmė, fizinio smurto grėsmė bei smurtas (erzinimas, pokštavimas, ir pan.). 

Tyrimo išvados pristatytos įstaigos darbuotojams. 2022 m. rugsėjo 28 d. VšĮ Jonavos PSPC 

direktoriaus įsakymu Nr. V-145/1 buvo sudarytas psichosocialinių profesinės rizikos šalinimo ar 

mažinimo prevencijos planas (toliau - Prevencijos planas), paskirti Prevencijos plano vykdytojai.  

Elektroninio dokumento nuorašas



Pažymėtina, kad pagal minėtą Prevencinį planą VŠĮ Jonavos PSPC, 2023 m. rugsėjo – gruodžio 

mėnesiais, atnaujins psichosocialinių rizikos veiksnių vertinimą, siekiant stebėti, ar profesinės rizikos 

prevencinės priemonės buvo efektyvios, turėjo teigiamą poveikį darbuotojams. 

3. Dėl Komiteto 2.3. Siūlymo: Įstaiga vykdydama Prevencinius planus 2023 m. vasario – kovo 

mėn. visiems įstaigos darbuotojams vykdė mokymus smurto ir priekabiavimo tema, 2023 m. sausio 31 

d. VšĮ Jonavos PSPC direktoriaus įsakymas Nr. V-14; 2023 m. kovo 9 d. skyrių, padalinių vadovams, 

smurto ir priekabiavimo komisijos nariams vyko neformalus mokymai tema „Smurto ir priekabiavimo 

prevencija“. 

4. Dėl Komiteto 2.4. Siūlymo: 2022 m. balandžio 12 d. įstaigos direktoriaus įsakymu Nr. V-62, 

paskirtas atsakingas darbuotojas konsultuoti darbuotojus dėl galimų ir (ar) esamų konfliktinių situacijų 

sprendimo, dėl veiksmų esant smurto atvejams; smurto atvejų indentifikavimas ir veiksmai juos patyrus 

reglamentuoti įstaigos 2023 m. balandžio 12 d. direktoriaus įsakymu patvirtintoje smurto ir 

priekabiavimo politikoje.  

5. Dėl Komiteto 2.5. Siūlymo: VŠĮ Jonavos PSPC koridoriuose, kur yra didesnis trečiųjų 

asmenų srautai, įrengtos vaizdo kameros. Planuoja ir renkama techninė informacija dėl mobilaus 

pavojaus mygtukų įrengimo įstaigos rizikingose darbo vietose. 

 Pažymėtina, kad Įstaiga bendradarbiauja su Kauno apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Jonavos raj. policijos komisariatu. 2023 m. kovo 10 d. vyko susitikimas su sveikatos 

priežiūros įstaigų atstovais, smurto prieš medikus tema.  

  

   

 

Direktorė                     Asta Sivolovienė 
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